
UCHWAŁA NR LXX.578.2024 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2023r. 
poz. 1270 ze zm1).) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 30.002.183,63 zł  

- dochody bieżące 26.366.734,07 zł   

- dochody majątkowe 3.635.449,56 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 36.057.526,89 zł  

- wydatki bieżące 26.502.965,88 zł 

- wydatki majątkowe 9.554.561,01 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  6.055.343,26zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów oraz wolnych środków. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok Nr LXVII.552.2023  Rady Gminy  Pszczew 
z dnia 14 grudnia 2023 roku  dokonuje  się  następujących zmian: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje  brzmienie:  „Ustala się  przychody  w kwocie 6.715.343,26 zł  oraz rozchody 
w kwocie 660.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 3.563.810,75zł na realizację  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”. 

3) w § 5 po ust. 6 wprowadza się ust.7 o treści: Dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie 
art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki z tego Funduszu na finansowanie zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w kwocie 23.956,00zł”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr LXVII.552.2023 Rady Gminy Pszczew z dnia             
14 grudnia 2023 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr LXVII.552.2023 Rady Gminy Pszczew z dnia             
14 grudnia 2023 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B3A57-6BB5-4F5D-9474-2708EAF71843. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B3A57-6BB5-4F5D-9474-2708EAF71843. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX.578.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Dochody budżetu Gminy Pszczew na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 679 874,00 1 030,06 680 904,06  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 1 030,06 1 030,06  
  6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

dotyczące dochodów majątkowych 0,00 1 030,06 1 030,06  

801   Oświata i wychowanie 560 874,00 48 000,00 608 874,00  
 80101  Szkoły podstawowe 17 470,00 48 000,00 65 470,00  

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 48 000,00 48 000,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 166 850,00 72 692,58 3 239 542,58  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 72 692,58 72 692,58  
  6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

dotyczące dochodów majątkowych 0,00 72 692,58 72 692,58  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 600,00 8 135,40 27 735,40  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 8 135,40 8 135,40  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 5 000,00 5 000,00 
 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 933,48 2 933,48  

  6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące dochodów majątkowych 0,00 201,92 201,92  

926   Kultura fizyczna 0,00 179,84 179,84  
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 179,84 179,84  
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 179,84 179,84  

Razem: 29 872 145,75 130 037,88 30 002 183,63  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B3A57-6BB5-4F5D-9474-2708EAF71843. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX.578.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 675 945,58 604 097,01 4 280 042,59 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 478 000,00 100 000,00 578 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 100 000,00 200 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F ul. Zamkowa w 
miejscowości Pszczew 0,00 100 000,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 947 945,58 504 097,01 3 452 042,59 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 603 000,00 504 097,01 3 107 097,01 

   Przebudowa drogi gminnej nr 004402F relacji Stołuń - Zielomyśl 
etap I 0,00 504 097,01 504 097,01 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 174 320,56 15 000,00 5 189 320,56 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 072 037,65 15 000,00 1 087 037,65 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 668,00 15 000,00 20 668,00 
    5 668,00 15 000,00 20 668,00 

Razem: 35 438 429,88 619 097,01 36 057 526,89 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B3A57-6BB5-4F5D-9474-2708EAF71843. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX.578.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2024 rok. 

    w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja ( § ) Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 

PRZYCHODY  OGÓŁEM  6 715 343,26    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905      -      

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 3 715 343,26    

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym § 952 3 000 000,00    

ROZCHODY   OGÓŁEM  660 000,00    

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów  § 992 660 000,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B3A57-6BB5-4F5D-9474-2708EAF71843. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX.578.2024 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pszczew w roku 2024 

Dz. Rozdz. Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje przedmiotowe 

700 70007 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 47 425,92    

razem 47 425,92    

Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 071 433,00    
razem 1 071 433,00    

Dotacje celowe 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

200 000,00    

700 70007 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

400 000,00    

851 85111 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 000,00    

852 85202 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

50 000,00    

900 90001 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

500 000,00    

921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 303 320,00    

926 92605 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 91 860,00    

razem 1 565 180,00    

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 684 038,92    

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00    

851 85154 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 10 000,00    

921 92195 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 14 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B3A57-6BB5-4F5D-9474-2708EAF71843. Podpisany Strona 1



921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 000,00    

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 101 400,00    

razem 157 400,00    

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 157 400,00    

Ogółem dotacje 2 841 438,92    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B3A57-6BB5-4F5D-9474-2708EAF71843. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2024 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie dochodów  bieżących o kwotę 56.113,32 zł 

w tym: 

- środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie „Eko-
pracownia” (refundacja środków) 48.000,00 zł 

- wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 3.113,32 zł 

- wpływy z najmu i dzierżawy – świetlice wiejskie 5.000,00 zł 

Zwiększenie dochodów  majątkowych o kwotę 73.924,56 zł 

w tym: 

- wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 73.924,56 zł 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 15.000,00 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- zakup usług pozostałych – przygotowanie dokumentacji projektowej do wniosku „Budowa Podstaw 
Społeczności Energetycznej w ramach Nadobrzańskiego  Klastra Energii Odnawialnej, w latach 2024-2026”
 15.000,00zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 604.097,01 zł 

w tym przeznaczonych na:  

- dotację dla Powiatu Międzyrzeckiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F ul. 
Zamkowa w m. Pszczew” 100.000,00 zł 

- zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 004402F relacji Stołuń – Zielomyśl etap I” 504.097,01 zł 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt ulega zwiększeniu i wynosi 6.055.343,26 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B3A57-6BB5-4F5D-9474-2708EAF71843. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX.578.2024 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3
	tir. 4 (4) w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


